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PROCESVERBALI I TAKIMIT 24 PRILL 2024
Vendi: "Salla e mbledhjeve té Késhillit Bashkiak ™

Ora e fillimit ; 74:00

Ora e mbarimit : 15:30

Tema e Konsultimit: “Pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér ristrukturimin e
Késhillit Vendor Rinor dhe ményrés sé organizimit & funksionimit té tij”.

Baza Ligjore: Né zbatim nenit 18 dhe 52 & ligjit me nr. 139/2015 “Pér velégeverisjen
vendore™ i ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™ ligjit nr.
119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit™ Rregullores s¢ Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin
publik™, si dhe né zbatim t& nenit 10 t& ligjit nr. 75/2019 “Pér Rining” dhe aktet nénligjore pér

Zbatimin e tij.

Pjesémarrés: Kryetar 1 Bashkisé z. Fation Duro, Sekretare e Ké&shillit znj. Rafacla Xeba,
Koordinatore e Konsultimit Publik znj. Suzana Hysenaj, Anétaré té Késhillit t¢ Bashkisé
Patos, Drejtore e Integrimit Europian, Arsimit, Kulturés dhe Sporteve znj. Elda Goxhaj, stafi i
njésis€ sé Integrimit Europian, & rinj té qytetit dhe Njésive Administrative Zharréz dhe

Ruzhdie, grupe interesi.

Takimin hapet nga Drejtore e Integrimit Europian, Arsimit, Kulturés dhe Sporteve Znj.
Elda Goxhaj:— T€ nderuar pjesémarrés mé lejoni sé pari t'ju falenderoj pér pjesémarrjen tuaj
né kété takim konsultativ me temé: “Pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér
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ristrukturimin e K&shillit Vendor Rinor dhe ményres sé organizimit t& funksionimit t& tij” i
cili realizohet né zbatim nenit 18 dhe 52 t€ ligjit me nr. 139/2015 * Pér vetéqeverisjen
vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pgr njoftimin dhe konsultimin publik™ ligjit nr.
119/2014 “Pér t& drejtén e informimit” Rregullores s& Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin
publik™, si dhe ligji per rininé dhe n@ zbatim t& nenit 10 & ligjit nr. 75/2019 “Pér Rininé” dhe
aktet nénligjore pér zbatimin e tij dhe konsiston né informimin e té ninjve dhe gytetaréve

lidhur me kriteret dhe preocedurat e ristrukturimit € K&shillit Vendor Rinor. Fjalén do t€ doja

t'ja kaloja Kryetarit t& bashkis€.

i Drejtore e Integrimit Europian, Arsimit,
kulfurés dhe Sporteve
znj Elida Goxhaj

‘ Dégjesé Publike me temé :

-\ Pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér
:-_j_-_;f"_- ristrukturimin ¢ Késhillit Vendor Rinor dhe
J ményrés sé organizimit & Junksionimit t¢
' tif".

Prill 2024

Kryetari i bashkisé Z. Fation Duro — Si fillim do té doja té falenderoja t€ gjith€ t€ rinjté
pjesémarrés, té cilét luajné njé piké kyc né shogéri. Dua t'ju pérgézoj dhe shpreh vlerésimin
tim pér aktivizimin dhe seriozitetin gé tregoni né aktivitetet g€ orgamzon bashkia dhe
gjithashtu ju inkurajoj qé 1& vazhdoni dhe té jeni shembull pér gjithé té rinjteé e tjeré. Pér mé

shumé detaje lidhur me Késhillin Vendor Rinor, Elda mund t& vazhdosh.

Kryetari i bashkis¢
Z. Fation Duro

Dégjesé Publike me temé :

Pércaktimin e kritereve dhe procedurave per
ristrukturimin e Késhillit Vendor Rinor dhe
mEnyrés sé organizimit 1é funksionimit &

"

Prifl 2024

Drejtore e Integrimit Europian, Arsimit, Kulturés dhe Sporteve znj Elda Goxhaj: —
Késhilli Vendor Rinor &éshté njé organ késhillimor prané kryetarit te bashkisé, t€ cilit paraget

propozime né lidhje me géshtjet e té rinjve dhe jep njé mendim jo-detyrues né lidhje me
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rininé. Q&llimi i késaj megulloreje &shté pércaktimi i ményrés sé funksionimit dhe
organizimit té brendshém té Késhillit Vendor Rinor (KVR). Jemi té lumtur qé kemi gené ndér
bashkité ¢ para né Republikén ¢ Shqipérisé qé kemi konstituar KVR dhe gé jemi sot sérish
para jush, brenda afateve ligjore pér té ristrukturuar kété organ. Do té doja té€ shprehja
falenderim pér té gjithé anétarét e KVR té cilét jané: Veip Kamberaj, Aldon Begaj, Eneo
Mahmuti, Aida Vidhishta, Teuta Sako, Valbona Mamo, Fabian Bilaj, Pranvera Jajaj, Jonela
Myrtaj.Shkurtimisht dua t'ju b&j njé prezantim me informacione t& pérgjithshme lidhur me
KVR dhe dua t'ju theksoj faktin q& pér cdo paqgartési lidhur me meényrén ¢ aplikimit pér té
gené pjesé pasi & shpallet né fagen zyrtare t€ bashkisé, ne do (€ jemi pér ('ju ndihmuar.

Kush mund té jeté anétar i KVR? Mund té jené anétaré me té drejta & plota té rinjté né
moshén 15 deri né 29 vjeg, té& cilét shprehin vullnetin dhe interesin pér t'u béré pjesé e
Késhillit. Numri i pjesémarrésve ¢shté i pakufizuar né numér, ku minimumi duhet té jeté 4
anétaré. Cdo anétaré mund té japé doréhegjen né cdo kohé duke njoftuar me shkrim kryetarin.
Anétari i KVR ka té drejtén e votés dhe ka t€ drejtén t€ parashtrojé propozime pér diskutim
apo rekomandime pér zgjidhje problematikash gé kalojné né miratim. Sic ¢ thashé dhe mé
paré gjaté fazés sé aplikimit ku duhet t€ dorézoni disa dokumenta té cilat do t& jené t€ listuara
né momentin qé do t& hapet thirrja, do t€ keni ndihmén ton€ pér cdo pagartési. Fjala pér ju

tani pér cdo pyetje g€ keni.

Nxénés i shkollés “Zhani Ciko” Sokol Baxhia : - Si fillim do t€ doja 1€ falenderoja
bashkiné pér t& gjitha aktivitetet gé organizon dhe g€ 1 jep fugi zérit toné. Do t& doja té

falenderoja Kryetarin e bashkisé i cili sa her€ g€ ne s1 t€ rinj kemi kérkuar takim me t€, na ka

MNxénés i shkollés ¥Zhani Ciko”
Sokol Baxhia

Dégjesé Publike me temé :
Pércaktimin e kritereve dhe procedurave
pér vistrukturimin ¢ Késhillit Vendor Rinor
dlie ményrés sé organizimit t¢ funksionimir
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pritur me shumé dashamirési dhe na ka dhéné zgjidhje. Uné st i 0 aktiv 1 gvtetit té Patosit dhe
duke gené se i plotésoj kriterct qé Elda shpjegoi, do té doja dhe do t€ aplikoj g€ t€ béhem
pjesé e KVR.
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Nxénés i shkollés “Sotir Capo” Anxhela Mamo- mbi aplikimin per t'u béré njé anétare e
Késhillit Vendor Rinor, uné do té kisha shumé déshiré t€ aplikoja dhe t& béhesha pjesé pér té

marré pjesé né disa nisma dhe aktivitete.

Nxinis i shkollés “Sotir Capo”

Anxhela Mamo

Dégjesé Publike me temé :

Pércaktimin e kritereve dhe procedurave per
ristrukiurvimin ¢ Keshillit Vendor Rinor dhe
MENYrés s organizimit té funksionimii t& 1ij”.

Prifl 2024

Drejtore e Integrimit Europian, Arsimit, Kulturés dhe Sporteve znj. Elda Goxhaj: —t1 e njé e
re shumé aktive né aktivitetet qé organizon bashkia Patos dhe do (€ ishte me shumé vleré pér
ne qé té béheshe pjesé e KVR -sé dhe ne € vlerésojmé kontribution ténd si e re né

pjesémarrjen aktive n¢ cdo aktivitet.

Drejtore e Integrimit Evropian, A rsimit,
Kulturés dhe Sporteve
znj Elda Goxhaj

Dégjesé Publike me tem¢ :

Pércaktimin e kritereve dhe procedurave per
vistrukturimin e Késhillit Vendor Rinor dhe
ményrés s& organizimit ¢ funksionimit 1é tij .

Prill 2024

Anétaré i Késhillit Bashkiak z. Erald Cepele: - uné kisha njé pvetje né fakt lidhur me afatin

e Késhillit Vendor Rinor. Sa zgjat mandati 1 anétaréve t& Késhillit Vendor Rinor?

Andtare i Késhillit Bashkiak
z. Erald Cepele

Dégjesé Publike me teme :

Pércaktimin e kritereve dhe procedurave
pér rvistrukturimin ¢ Késhiilit Vendor
Rinor dhe ményrés sé organizinit 1
funksionimit té tij "
Prill 2024
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Drejtore e Integrimit Europian, Arsimit, Kulturés dhe Sporteve znj Elda Goxhaj:— Ashtu sic
edhe e pérmenda mé herét mandagti i anétaréve té€ KVR é&shté 2-vjecar , pra pas dy vitesh ata

rizgjidhen dhe pérgjaté kohés sé mandatit nése ata nuk jané aktiv mund t€ zbriten nga detyra.

Drejiore e Intesrimit Europian, Arsimit,
Euliurés dhe Sporteve
znj Elda Goxhaj

Dégjesé Publike me temé :

Pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér
ristrukturimin ¢ Késhillit Vendor Rinor dhe
ményrés sé organizimit ¢ funksionimit té tij”.
Prill 2024

Nxénés i shkollés “Sotir Capo” Reivi Mamo: - uné si njé i ri kam shumé déshiré t€ aplikoj.
por do t& doja nga ana juaj njé njoftim né mimentin qé do t& hapet thirrja dhe nése mund t€ na

ndihmoni né procesin ¢ aplikimit pasi e kam pak t¢ paqarté procesin.

Nxénis i shkollés “Sotir Capo”
Reivi Mamo

Dégjesé Publike me temé :

Pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér
ristrukturimin e Késhillit Vendor Rinor dhe
ményrés s¢é organizimit ¢ funksionimit t¢ tj".
: Prill 2024
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Nxénés i shkollés “Meleq Gostinishti” Xhoeljo Mukaj : - uné do t€ kisha shumé déshiré gé
t€ béhesha pjesé e KVR-s€, por duke gené se nuk ¢ pérmbush kriterin e moshés kjo mé

penalizon nga mundésia pér t& aplikuar.

MNxénés i shkollés “Meleqg Gostinishii
Xhoeljo Mukaj

Dégjesé Publike me temé :

Pércaktimin ¢ kritereve dhe procedurave pér
ristrukturimin e Késhillit Vendor Rinor dhe
ményrés 5¢ organizimit ¢ funksionimit t& tj".

Prill 2024
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Nxénése e shkollés “Zhani Ciko” Sibora Ballaj: - uné do € kisha shumé déshiré qg té
aplikoja dhe t& kontribuoja né t€ rinjté e vendit tim duke sjell ide t€ ndryshme dhe dua t€ jem

sa mé aktive, prandaj do t€ aplikoj dhe uroj shumé qé t€ pérzgjidhen si kandidate e KVR-sé.

Nx#nésé i shkollés “Zhani (.‘i}m”_‘
Sihora Ballaj

Dégjesé Publike me temé :

Pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér
ristrukturimin ¢ Késhillit Vendor Rinor dhe
menyrés s€ organizimit (€ funksionimit té
Tt

.
Pritl 2024

Drejtore e Integrimit Europian, Arsimit, Kulturés dhe Sporteve znj Elda GGoxhaj:- Faleminderit
& nanjéve 1€ cilér e shprehén kém déshirén dhe vullnetin e tyre pér t€ gené kandidat pér KVR-né.
Dikush tjetér g ka ambicie pér t€ gené pjesé ¢ kéty) késhilli. Padiskutim g€ drejtonia ¢ arsimit dhe
sektori i integrimit do t€ jén€ mbéshtetds dhe orientues né plotésimin e dokumentacioneve apo
printime (€ tyre pér kandidatét. Ne na keni kétu pér cdo pagart@si t& procesit, nése nuk kemi gjé tjitér
pér té shtuar e deklaroj kété takim konsultativ t€ mbyllur dhe suksese t€ gjithé pjesémarrésve né

proces.

Konceptoi:
Koordinator i K it Publik

Suzana Hysenaq

Pranoi:
Sekretar i Késhillit
Rafaela Xeba
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Foto té dégjesés publike me temé: “Pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér

ristrukturimin ¢ Késhillit Vendor Rinor dhe ményrés sé organizimit t€ funksionimit t& tij”.
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